

## راه های گسترش همکاری های نفتی

سفیر ایران : تهران و پکن راه های گسترش همکاریهای نفتی را بررسی می کنند

سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین ، گفت که در جریان سفر وزیر نفت ایران به چین ، تهران و پکن راه های همکاری های درازمدت دو کشور در زمینه انرژی را مورد بحث و بررسی قرار خواهند داد.

آقای فریدون وردی نژاد سفیر ایران در چین روز(چهارشنبه ) به خبرنگار ایرنا، گفت : با توجه به منابع غنی انرژی به ویژه نفت و گاز در ایران و نیاز روز افزون انرژی چین ، پکن و تهران شرایط بسیار مناسبی برای همکاری بلندمدت در زمینه های مختلف نفت و گاز و پتروشیمی دارند.

وی گفت که کشورهای زیادی در سال های اخیر سرمایه گذاری های بسیاری در زمینه نفت و گاز در ایران انجام داده اند و ایران و چین نیز در آستانه امضای قراردادگسترش همکاری ها در زمینه انرژی به ویژه نفت ، گاز و پتروشیمی می باشند که در این صورت همکاری های جامع نفتی و گازی میان دو کشور وارد مرحله تازه خواهد شد.

سفیر ایران همچنین گفت که در جریان سفر آقای زنگنه که به دعوت رییس کمیسیون توسعه و اصلاحات چین صورت مسگیرد، قرارداد فروش دراز مدت گاز طبیعی مایع (ال ان جی) از سوی ایران به چین نهایی خواهد شد.

وی افزود : هیات بلندپایه نفتی ایران متشکل از مدیران شرکت های تابعه وزارت نفت در جریان این سفر با طرف های چینی خود از جمله چهار شرکت بزرگ نفتی دولتی شامل "شرکت ملی نفت" ، " شرکت ملی نفت فلات قاره" ، " شرکت پتروشیمی و امور پالایش" و "شرکت فرآورده های پتروشیمی" چین در خصوص راه های همکاری دو جانبه گفت وگو خواهند کرد.

آقای وردی نژاد ؛ اکتشاف ، استخراج ، حفاری و پالایش نفت و گاز ، فرآورده های پتروشیمی و انتقال انرژی به ویژه نفت خام از سوی ایران به چین را از زمینه های مهم همکاری دو کشور ذکر کرد.

وی گفت در جریان سفر وزیر نفت ایران به چین سرمایه گذاری مشترک در مناطق نفتی ایران و پروژه های مشترک در صنایع ذی ربط چین مورد بررسی قرار خواهد گرفت .

سفیر ایران همچنین گفت که همایش یک روزه ای نیز تحت عنوان "فرصت های همکاری ایران و چین در زمینه انرژی" با حضور وزیر نفت ایران و مقامات کمیسیون توسعه و اصلاحات چین ، معاونین وزرا و روسای شرکت های بزرگ نفتی دو کشور در پکن برگزار خواهد شد.

بیش از ۱۵۰ نفر از مقامات و متخصصان امور نفت ، گاز و پتروشیمی در این همایش شرکت خواهند کرد و به همراه مسوولین شرکت های تابعه وزارت نفت ایران راه های همکاری ایران و چین را در زمینه انرژی مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهند داد.

شایان ذکر است با توجه به اهمیت جایگاه ایران در تامین انرژی منطقه ، نخستین اجلاس انرژی مجمع آسیایی "بائو" اواخر تیر ماه سال جاری باحضور کارشناسان ، صاحب نظران نفتی و مقامات کشورهای آسیایی و خاورمیانه ای در تهران برگزار شد. در این اجلاس بیش از ۲۰۰ تن از کارشناسان ، صاحب نظران نفت و انرژی چینی و آسیایی در خصوص اوضاع انرژی در آسیا ، معرفی قابلیت های اقتصادی و نفت و گاز و محیط سرمایه گذاری انرژی در ایران ، انرژی و توسعه ، انرژی آسیا و محیط همکاری منطقه ای بحث و تبادل نظر کردند.